JORNAL O ALTO URUGUAI | 22 DE JUNHO DE 2023 37

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE ALTERAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 46/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 125/2023
O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessa-
dos em participar do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 46/2023,  a
ALTERAÇÃO dos itens 18, 19 e 20  do Anexo I e do Termo de Re-
ferência.  Considerando as alterações ora promovidas, altera-se:
Abertura das Propostas: dia 07/07/2023 às 09h00
As demais disposições contidas no Edital e seus anexos perma-
necem inalteradas.
O Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen-
-rs.com.br.
Frederico Westphalen, 21 de junho de 2023.

Simone T. Duarti da Silva
 Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA-RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE JABOTICABA/RS, torna público que aderiu a Ata de
Registro de Preços nº 030/2022, do Pregão Eletrônico nº 030/2022,
do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – CI-
RAU, com finalidade de adquirir materiais de expediente para aten-
der as demandas das escolas e Secretarias Municipais do Município
de Jaboticaba - RS. Processo Administrativo Licitatório nº53/2023.
Modalidade: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº03/2023.
Valor: R$16.157,17. Jaboticaba – RS, 20 de Junho de 2023. LUIZ
CLOVES MOLINARI SILVA, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 81/2023
A Prefeitura Municipal de Palmitinho, CNPJ n° 87.612.909/0001-
89, representada neste ato pelo Prefeito Municipal Caetano Alba-
rello, no uso de suas prerrogativas legais e através da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, vem realizar Chamada Pública
para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o pe-
ríodo de 17 de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Os inte-
ressados deverão apresentar a documentação para habilitação e
Projeto de Venda no período de 23 de junho de 2023 até as 08h00
do dia 14 de julho de 2023, na Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, localizada na Rua Santos Dumont n° 25. Maiores infor-
mações pelo telefone (55) 3791 1123, Secretaria Municipal de
Educação e Cultura de Palmitinho/RS.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI | 22 DE JUNHO DE 2023 37

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE ALTERAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 46/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 125/2023
O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessa-
dos em participar do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 46/2023,  a
ALTERAÇÃO dos itens 18, 19 e 20  do Anexo I e do Termo de Re-
ferência.  Considerando as alterações ora promovidas, altera-se:
Abertura das Propostas: dia 07/07/2023 às 09h00
As demais disposições contidas no Edital e seus anexos perma-
necem inalteradas.
O Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen-
-rs.com.br.
Frederico Westphalen, 21 de junho de 2023.

Simone T. Duarti da Silva
 Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA-RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE JABOTICABA/RS, torna público que aderiu a Ata de
Registro de Preços nº 030/2022, do Pregão Eletrônico nº 030/2022,
do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – CI-
RAU, com finalidade de adquirir materiais de expediente para aten-
der as demandas das escolas e Secretarias Municipais do Município
de Jaboticaba - RS. Processo Administrativo Licitatório nº53/2023.
Modalidade: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº03/2023.
Valor: R$16.157,17. Jaboticaba – RS, 20 de Junho de 2023. LUIZ
CLOVES MOLINARI SILVA, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 81/2023
A Prefeitura Municipal de Palmitinho, CNPJ n° 87.612.909/0001-
89, representada neste ato pelo Prefeito Municipal Caetano Alba-
rello, no uso de suas prerrogativas legais e através da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, vem realizar Chamada Pública
para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o pe-
ríodo de 17 de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Os inte-
ressados deverão apresentar a documentação para habilitação e
Projeto de Venda no período de 23 de junho de 2023 até as 08h00
do dia 14 de julho de 2023, na Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, localizada na Rua Santos Dumont n° 25. Maiores infor-
mações pelo telefone (55) 3791 1123, Secretaria Municipal de
Educação e Cultura de Palmitinho/RS.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3710-519E-E159-752A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

71
0-

51
9E

-E
15

9-
75

2A
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3710-519E-E159-752A ou vá até o
site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3710-519E-E159-752A

Hash do Documento
569AD068032915AE6722AA7536DCC242F1A60B031002E9F2061385B0F8EF5460

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/06/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 21/06/2023 17:08 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59